UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ESCUINAPA

ESTADO DE ACTIVIDADES

w (Cifras en Pesos)

_l‘ ’ DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

IC-EA-01-2512

Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gesti6n 5,945,196.36 5,734,619.24
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 107,748.31 109,653.24
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 5,837,448.05 5,624,966.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos 33,183,889.25 30,007,289.74
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 0.00 0.00

Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensicnes y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

33,183,889.25

92,539.96
0.00
0.00
0.00
0.00
92,539.96

39,221,625.57

37,541,642.88
30,493,796.21
1,700,975.40
5,346,871.27

2,140.00
0.00
0.00
0.00

2,140.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,445,136.71
7,445,134.27

30,007,289.74

6.83
0.00
0.00
0.00
0.00
6.83

35,741,915.81

32,988,756.24
26,954,371.67
1,103,674.16
4,930,710.41

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,791,203.83
5,781,144.82

Pagina 1 de 2




- UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ESCUINAPA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2512
Concepto 2025 2024
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 1.44 10,059.01
Inversién Publica 0.00 0.00
Inversidn Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 44,988,918.59 38,779,960.07
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -5,767,293.02 -3,038,044.26

"
Bajo protesta de decir verdad Idec’.laramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Juan Manuel Mendoza Guerrero

(_,u,bu;_br

Subdirector de’/ ﬁymmlstracion y finanzas fﬂj

Pagina2de 2



