

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2512

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	5,945,196.36	5,734,619.24
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	107,748.31	109,653.24
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	5,837,448.05	5,624,966.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	33,183,889.25	30,007,289.74
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	33,183,889.25	30,007,289.74
Otros Ingresos y Beneficios	92,539.96	6.83
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	92,539.96	6.83
Total de Ingresos y Otros Beneficios	39,221,625.57	35,741,915.81
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	37,541,642.88	32,988,756.24
Servicios Personales	30,493,796.21	26,954,371.67
Materiales y Suministros	1,700,975.40	1,103,674.16
Servicios Generales	5,346,871.27	4,930,710.41
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,140.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,140.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	7,445,135.71	5,791,203.83
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	7,445,134.27	5,781,144.82

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2512

Concepto	2025	2024
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	1.44	10,059.01
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	44,988,918.59	38,779,960.07
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-5,767,293.02	-3,038,044.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Maria Eugenia Sandoval Gonzalez

Juan Manuel Mendoza Guerrero

Subdirector de Administracion y finanzas

Rector